
 
25 мая 2023 года № 98 

 

 О внесении изменения в статью 6 Порядка оказания гражданам 

отдельных видов бесплатной юридической помощи в Думе города 

Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.06.2023 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, на основании статьи 161 Федерального закона от 21 ноября 2011 года 

№ 324-ФЗ "О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации", в связи с 

изданием Приказа Министерства юстиции Российской Федерации от 23 марта 

2023 года № 43 "Об утверждении формы отчета (мониторинга) деятельности по 

оказанию гражданам бесплатной юридической помощи и правовому просвещению 

населения, порядка заполнения и сроков ее представления", руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 6 Порядка оказания гражданам отдельных видов 

бесплатной юридической помощи в Думе города Костромы, утвержденного 

решением Думы города Костромы 18 июня 2015 года № 135 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 27 октября 2016 года № 216, от 

3 июня 2021 года № 91, от 31 марта 2022 года № 45, от 22 декабря 2022 года № 235), 

изменение, изложив ее в следующей редакции: 

"Статья 6. Представление информации об оказании гражданам бесплатной 

юридической помощи 

 

1. Дума города Костромы представляет информацию об оказании гражданам 

бесплатной юридической помощи в порядке, установленном Министерством 

юстиции Российской Федерации, для проведения мониторинга деятельности по 

оказанию гражданам бесплатной юридической помощи и правовому просвещению 

населения. 

2. Сведения по оказанию бесплатной юридической помощи Думой города 

Костромы представляются в территориальный орган Министерства юстиции 

Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом Министерства юстиции 

Российской Федерации от 23 марта 2023 года № 43 "Об утверждении формы отчета 

(мониторинга) деятельности по оказанию гражданам бесплатной юридической 

помощи и правовому просвещению населения, порядка заполнения и сроков ее 

представления", в срок до 20 числа месяца, следующего за окончанием полугодия.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

consultantplus://offline/ref=A75839FD2745DB261AACA725BB47D828406139AC6FAC4BB1EC6681869A9A5CC557A89C89C1F62A17D29C434B5372EEC9BF4B38FD3FE8A3ADuFB5P


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


